学校保健委員会 23 日(木)
 児童の身体測定や健康診断も小学校における大切

な教育活動です。その結果をもとに学校医や薬剤師の

方々から助言等をいただきます。

 児童の成長や健康状況について、養護教諭だけでな

く教職員も学びます。保護者の方も参加いただけま

す。参加される方は、保健だよりをご確認ください。

インフルエンザ感染予防について

 最近徐々にですがインフルエンザでの欠席者が近隣学校も含め増えています。感染を広げないよう以下

の感染防止対策を一人一人が心がけてください。学校でも指導を徹底していきます。

◆インフルエンザ対策のポイント：

○こまめな手洗い、消毒  ○着用が効果的な場面でのマスク着用  ○咳エチケット

○休養と栄養・水分補給  ○適度な室内加湿・換気  ○ワクチン接種（医師と相談）

６年生保護者各位  町田市立中学校学区外通学制度申請受付期限について
 ８月上旬に既に市教委から学区外通学制度に関する案内を送付しておりますが、当制度の申請受付期限
は下記の通りとなっております。ご確認等必要なご家庭はご注意ください。

・第一次申請期限：２０２５年１０月 ６日（月）

・第二次申請期限：２０２５年１１月２１日（金）← 第一次期限までに受入枠上限に達していない学校のみ

 ※期限後はいかなる場合も受付できません

問い合わせ 町田市教育委員会学務課学籍担当  ℡０４２－７２４－２１７６

給食運営協議会 14 日(火)
 町田市教育委員会では給食業務を円滑に行う

目的で協議会を設置しています。給食室の概要や

献立内容、給食残菜率、児童の感想等を分析検討

し給食指導に生かしていきます。ＰＴＡとして保

護者代表の方に参加して

いただいています。

日 曜 主  な  行  事 日 曜 主  な  行  事

１ 水 都民の日  １７ 金 ○朝 放課後英語(24)

２ 木 Ｂ  安全指導 セーフティ教室 個人面談③ ２０ 月 読書活動 あいさつ運動(始) クラブ活動⑥

３ 金 Ｂ  個人面談④ ２１ 火 集会

６ 月 読み聞かせ クラブ活動⑤ ２２ 水 Ｂ

７ 火 Ｂ  個人面談⑤ ２３ 木
○朝 校外学習(1)〈おいもほり〉

学校保健委員会

８ 水 Ｂ  午前授業 点字体験(4) ２４ 金 ○朝 たてわり班活動⑤

９ 木 Ｂ  個人面談⑥ あすチャレ!スクール(5) ２５ 土 第三地区委員会「いもほり」

１０ 金 ○朝  ２７ 月
読書活動 手話体験(4) 会場準備(６)

委員会活動⑦

１３ 月 スポーツの日 ２８ 火 社会科見学(4) 給食試食会

１４ 火
集会 避難訓練 放課後英語(35)

給食運営協議会
２９ 水 Ｂ

１５ 水 Ｂ  ３０ 木 Ｂ  午前授業 校内研究(4-2 は 5 校時)

１６ 木 ○朝 社会科見学(3)  ３１ 金 ○朝 あいさつ運動(終)